Dels quals bans aura lo ters lo senyor Rey e lo terç la esgleya e lo terç lacusador.

A. H. M. *Lletr. Com.* 1348. f. 9.

**ORDINACIONS SOBRE BESTIAR VAGANT. EL JORNAL  
EN LA FEINA DEL CAMP. NOTARIS**

(1348)

De nos en Ramon de Sent Martí etc. Als amats tots universes e sengles batles fora la Ciutat constituits, als quals les presents pervendran, o a lurs lochs tinents. Salut e dileccio,

mercium que, propter tempestatem maris contingit prohici in mari, dignaremur pro utilitate comuni regni et Civitatis Maioricensis, et ut tolleretur Amfractus et judiciorum ordinariorum strepitus super huiusmodi questionibus et contrastibus providere de remedio opportuno, assignando super hoc duos probos viros et discretos qui, dictas questiones seu contrastus, summarie deciderent et determinarent, ac illis et cuilibet eorum finem debitum imponerent juxta eorum arbitrium et legalitatem. Nos igitur eorum supplicacionibus inclinati, volentes dictos Juratos et Universitatem Maioricarum, quantum in nobis est prosequi favoribus graciois, nomine tutoris predicto concedimus dictis Juratis quod in Civitate Maioricarum sint continue et esse debeant duo probi homines, fideles et legales Jurati, qui se habeant ad infra scripta fideliter et legaliter, qui elegantur per vos et jurent in posse nostro vel locumtenentis regii et nostri, et nominentur Consules maris qui eciam summarie, et de plano, et sine lite ac scriptura audiant, cognoscant, decidant, et terminent prout rationabile et iustum, ac eis melius visum fuerit expedite, contrastus et questiones qui insurgent imposterum et contigerit surgere inter mercatores, patronos et marinarios in modum qui sequitur, videlicet, quod presati Consules, quando erit questio seu contrastus inter proxime dictos de naulo utrum debeatur vel non et in quantitate possint dicti Consules maris dictas questiones et contrastus audire, decidere et terminare. Item possint audire et terminare questiones et contrastus logeriorum mariniorum et eciam questiones et contrastus rerum perditarum et balneatarum ex defectu navis vel aliorum vasorum ac rerum, que propter tempestatem maris prohiciuntur in mari, ad alia autem cognoscenda, decidenda, vel terminanda manum suam non ponant, nec ponere possint, seu debeant quoquomodo interponere partes suas, seu cognitioni, decisioni, et terminacioni baiuli et vicarii Maioricarum, et aliorum officialium regiorum prout acthenus ad unumquemque eorum prout ad eos pertinet et pertinere consuevit relinquatur. Hanc autem concessionem nostram tutorio nomine predicto facimus et facere intendimus solum et dumtaxat quamdiu nostre placuerit voluntati. Datum Perpiniani sub sigillo nostro pendenti kalendas febroariorum anno domini M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>XX.º quinto.